Rua Monte Alegre, 984 - São Paulo/SP – CEP 05014-901 - Fone: (11) 3670-8000

       http://www.pucsp.br

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

Pró-Reitoria de Graduação

Pró-Reitoria de Cultura e Relações Comunitárias

      1º TERMO ADITIVO AO EDITAL NAPEI n.º 01/2023, publicado em
26/01/2023

Apoio à Acessibilidade e à Permanência de Pessoas com Deficiência e/ou
Transtornos de Aprendizagem na Graduação - Monitoria Inclusiva

A Pró-Reitoria de Graduação da PUC-SP, em parceria com a Pró-Reitoria de Cultura e Relações
Comunitárias, faz saber aos interessados, após o término do processo de seleção para estudante de
graduação ou pós-graduação stricto sensu, na função de Monitor(a) Inclusivo(a), que por mera
liberalidade, resolveu ampliar o número de vagas, ficando retificada a redação do item 5.1, nos
seguintes termos:

5.1 Por meio deste edital, serão disponibilizadas 07 vagas, consequentemente, 07 cotas de Auxílio
Acessibilidade e Permanência, conforme descrito no quadro a seguir:

Campus: Monte Alegre
Curso Turno Período das Atividades* Vagas

Serviço Social* Matutino

2ª feira: 7h30 às 11h05
3ª feira: 7h30 às 12h50
4ª feira: 7h30 às 12h50
5ª feira: 7h30 às 12h50
6ª feira: 7h30 às 11h05

01

História* Matutino

2ª feira: 8h20 às 11h55
3ª feira: 8h20 às 11h55
4ª feira: 8h20 às 11h55
5ª feira: 8h20 às 12h45
6ª feira: 8h20 às 11h55

01

Economia* Noturno

2ª feira: 19h40 às 23h15
3ª feira: 19h40 às 23h15
4ª feira: 18h50 às 23h15
5ª feira: 19h40 às 23h15
6ª feira: 18h50 às 23h15

01

Jornalismo*

Vespertino/
Noturno

2ª feira: 17h05 – 20h30
3ª feira: 18h50 – 23h15
4ª feira:18h50 – 23h15
5ª feira: 18h50 – 23h15
6ª feira: 18h50 – 23h15

01

Comunicação e

Multimeios*

Vespertino

2ª feira: 13h30 – 18h45
3ª feira: 13h30 – 18h45
4ª feira: 13h30 – 18h45
5ª feira: 13h30 – 18h45
6ª feira: 13h30 – 15h10

01

Diferentes cursos da
Universidade** A combinar A combinar 02

Ante o exposto, resta retificada a divulgação do resultado do processo seletivo realizado em
13/02/2023, passando a constar como resultado final o seguinte:

Finalizadas as etapas do processo seletivo, apresentamos os/as candidatos/as mais bem

 Rua Monte Alegre, 984 - São Paulo/SP – CEP 05014-901 - Fone: (11) 3670-8000

       http://www.pucsp.br

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

Pró-Reitoria de Graduação

Pró-Reitoria de Cultura e Relações Comunitárias

      classificados/as:

1 – Alessandra Tamie Torrizella Ogassavara
2 – Diane de Freitas Silva
3 – Fernando Mininel de Almeida
4 – Gabriel Augusto Prado de Oliveira
5 – Gian Marcus de Almeida
6 – Marcus Paulo Vieira Costa
7 - Maria Fernanda de Souza Linares
8 - Ana Carla P. Lemes de Moura
9 – Gabriela Martins Pinto
10 – Júlia Palacce Pini
11 – Verônica Bagnoli D´Amore

Estão sendo convocado/as para assumir a função de monitores/as inclusivos/as os/as sete candidatos/as
mais bem classificados/as, ou seja:

1 – Alessandra Tamie Torrizella Ogassavara
2 – Diane de Freitas Silva
3 – Fernando Mininel de Almeida
4 – Gabriel Augusto Prado de Oliveira
5 – Gian Marcus de Almeida
6 – Marcus Paulo Vieira Costa
7 - Maria Fernanda de Souza Linares

Havendo desistências por parte dos/as estudantes convocados/as, os/as demais mais bem
classificados/as poderão ser chamados/as, respeitando a ordem de classificação indicada anteriormente.

Ficam mantidos todos os demais dispositivos contidos no EDITAL NAPEI n.º 01/2023, publicado
em 26/01/2023.

São Paulo, 07 de março de 2023.

Prof.ª Dr.ª Alexandra Fogli Serpa Geraldini

Pró-Reitora de Graduação

Prof.ª Dr.ª Monica de Melo

Pró-Reitora de Cultura e Relações Comunitárias